
UCHWAŁA NR XLVII/352/2022 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży 
Pożarnej z terenu Gminy Wińsko uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratunkowej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu. 

Na podstawie art. 15 ust.1 i 2 ustawy z dnia 17grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych(Dz.U. 
z 2021 r. poz. 2490), oraz art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1372 ze. zm.).Rada Gminy Wińsko uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy 
Wińsko, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu                          
w wysokości: 

1) 21,00 zł brutto za godzinę za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej lub ćwiczeniu oraz 

2) 10,00 zł brutto za godzinę za udział w szkoleniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 roku i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wińsko. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

 

Id: 0BFEE425-4CDE-417C-B018-B141820AC21F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art.15 ust.1 i 2 ustawy z dnia 17grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych  strażak 
ratownik Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 
lub ćwiczeniu otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. Wysokość 
ekwiwalentu ustala Rada Gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu nie może przekroczyć 1/175 
przeciętnego wynagrodzenia ogłoszonego przez Prezesa GUS, przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą 
godzinę udziału w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych. 

Ostatnie ogłoszenie Prezesa GUS w przedmiotowym zakresie stanowi komunikat z dnia 10 listopada 2021 r. 
w sprawie przeciętnego wynagrodzenia w trzecim kwartale 2021 r., które wyniosło 5.657,30 zł. Tym samym 
ekwiwalent ustalony w niniejszej uchwale nie może przekroczyć 32,33 zł. 

Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu Gminy. Biorąc pod uwagę zagrożenie życia i zdrowia uczestnika 
działania ratowniczego, akcji ratowniczej zasadnym jest zróżnicowanie wysokości ekwiwalentu za udział 
w działaniu ratowniczym, akcjach ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu. Ekwiwalent o jakim mowa w art.15 
wskazanej ustawy, stanowi równoważnik, odpowiednik wkładu wniesionego przez strażaka ratownika 
Ochotniczej Straży Pożarnej, w postaci czasu, wysiłku zdrowia w ochronę przeciwpożarową, czyli w działanie 
mające na celu ochronę życia, zdrowia, mienia innych osób lub ochronę środowiska przed pożarem, klęską 
żywiołową lub innymi zagrożeniami. 

Rada Gminy nie może określić przy tym warunków, od których spełnienia uzależniona jest wypłata 
ekwiwalentu dla Ochotniczej Straży Pożarnej, do zadań Wójta należy określenie sposobu wykonywania uchwał 
w drodze zarządzenia. 

Wobec powyższego podjecie uchwały jest uzasadnione. 

Id: 0BFEE425-4CDE-417C-B018-B141820AC21F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



